
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIV               Број  2            Топола                   16. Јануар  2024. године     

-1- 
На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и чланова 3. и 36. Пословника о раду Привременог органа општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 34/2023) , 

Привремени орган општине Топола на седници одржаној дана 11.1.2024. године, донео  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Даје се сагласност на Програм рада за 2024. годину  и Финансијски план за први квартал 2024. 

годину Културног центра Топола, који је Управни одбор Културног центра  усвојио Одлуком  број 628, на 

седници одржаној дана 29.12.2023. године. 

II   Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА   

Број: 020-895/2023-05-I Драган Јовановић, с.р. 

Дана: 11.1.2024. године 

-2- 
На основу члана 46. и 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 61. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 

142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 

93/2023), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 2/2019), члана 3. и 36. 

Пословника о раду Привременог органа општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 34/2023), у 

складу са Одлуком о привременом финансирању буџета општине Топола за период јануар-март 2024. 

године („Службени гласник СО Топола“ број 40/2023) и Решењем РС Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, Управа за аграрна плаћања, број:272-32-14-42-99374/2023-10 од 21.12.2023. 

године, 

Привремени орган општине Топола, на седници одржаној дана 11.01.2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. За износ средстава од 10.000.000,00 динара бруто којa представљају Капиталне наменске трансфере, у 

ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина, 

 увећавају се: 

- Приходи и примања у Одлуци о привременом финансирању буџета општине Топола за период 

јануар-март 2024. године („Службени гласник СО Топола“ број 36/2023) на економској 

класификацији-субаналитичком конту 733251- Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина, 

       (733251-04-07) - 10.000.000,00 динара.  

2.  У складу са тачком 1. овог Решења увећавају се планирани расходи и издаци у Одлуци о привременом 

финансирању буџета општине Топола за период јануар-март 2024. године („Службени гласник СО 

Топола,, број 36/2023) у износу од 10.000.000,00 динара на следећи начин, 

- у оквиру раздела 4, функционалне класификације 630, Програм 2-Комунална делатност, Пројекат 

радова на санацији водозахвата и резервоара на систему водоснабдевања у МЗ Блазнава, позиција 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА   Година MMXXIV    Број 2    16. Јануар  2024. страна 2 

91.1, економска класификација 5113-Капитално одржавање водоводне инфраструктуре, извор 

финансирања 07-трансфери од других нивоа власти, 

  (07547-511300-91-07-630) - 10.000.000,00 динара. 

3. Средства из тачке 1. и 2. овог Решења користиће се за реализацију активности по пројекту. 

4. Обавезује се Општинска управа општине Топола да наменски користе одобрена средства. 

5.  О спровођењу овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене 

делатности Општинске управе општине Топола.  

6.  Решење ступа на снагу даном доношења. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Општина Топола се дана 20. новембра 2023. године јавила на Јавни позив  Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде преко аплкације Е-аграр, захтевом за остваривање права на 

подстицаје за инвестиције унапређења и развоја руралне инфраструктуре.  

Предмет аплицирања је санација водозахвата и резервоара на систему водоснабдевања у МЗ Блазнава. 

Општина Топола је доставила сву неопходну документацију и средства су одобрена Решењем 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број 272-32-14-42-99374/2023-10 у износу од 

10.000.000,00 динара.  

Пројекат има за циљ решавање  вишедеценијског проблема водоснабдевања у сеоским подручјима. 

Отуда је ургентно што пре отпочети радове, како би корист остварили становници руралних подручја села 

Блазнаве, али и околних села са територије Општине Топола. 

Како средства за намену наведену у Решењу Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде 

број 272-32-14-42-99374/2023-10 нису планирана Одлуком о привременом финансирању буџета општине 

Топола за период јануар-март 2024. године („Службени гласник СО Топола“ број 36/2023) у складу са 

чланом 5. Закона о буџетском систему  („Службени гласник РС“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 93/2023) донето је решење као у диспозитиву. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА ПРЕДСЕДНИК 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН       

Број: 401-6/2024-05-I Драган Јовановић, с.р.  

Дана: 11.01.2024. године 

-3- 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА   Година MMXXIV    Број 2    16. Јануар  2024. страна 3 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА   Година MMXXIV    Број 2    16. Јануар  2024. страна 4 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 
Решење о давању сагласности на Програм рада за 2024. годину и Финансијски 

план за први квартал 2024. годину Културног центра Топола 
Страна 1. 

 

2. Решење Страна 1. 

 

3. 
Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног земљишта у 

државној својини на територији општине Топола у другом кругу 
Страна 2. 

 

 
 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 
 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник привременог органа Општине Топола, Драган Јовановић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


